de la cyclicité s’avère impossible à prévoir, et selon son positionnement influe fortement sur les flux de trésorerie
futurs actualisés.

Le cours du caoutchouc (SICOM) est estimé à 1,79 €/kg pour 2010 et 2011 et 1,43 €/kg pour les années suivantes (il
était estimé l’an dernier à 1 €/kg pour 2009 et 2010 et 1,40 €/kg pour les années suivantes). Compte-tenu du délai de
maturité des projets, de 20 à 30 ans, la valeur est déterminée sur un cours estimé moyen et long terme lissé, et
seules les premières années (2 ans) sont affinées en fonction des informations de marché.

Le taux d’actualisation ressort à 13,01 % pour la Côte d’Ivoire (SAPH) (12,87 % en 2008), 14,15 % pour le Nigéria
(REN) (13,69 % en 2008), 12,37 % pour le Ghana (GREL) (12,26 % en 2008), et à 14,35 % pour le Libéria (CRC)
(14,37 % en 2008).

Ces tests de dépréciation n’ont pas conduit à déterminer de dépréciation en 2009.

Eu égard au contexte de crise financière, au retournement brutal du marché du SICOM et à la difficulté certaine
d’apprécier les perspectives économiques, des tests de sensibilité ont été réalisés, et confirment l’absence de perte
de valeur des goodwills du Groupe.

- page 109 -

Les 60 % du capital et des droits de vote de la société CRC correspondent à une valeur recouvrable de 6 210 K€
dans les comptes consolidés de SIPH. La sensibilité de cette valeur aux hypothèses de prix et de taux est la
suivante :

− Pour un taux d’actualisation de + 1 point, la valeur de 60 % de CRC s’établit à ..... 4 629 K€
− Pour un taux d’actualisation de - 1 point, la valeur de 60 % de CRC s’établit à..... 6 455 K€
− Pour un SICOM à partir de 2011 à + 0,05 €/kg, la valeur de 60 % de CRC s’établit à..... 6 266 K€
− Pour un SICOM à partir de 2011 à - 0,05 €/kg, la valeur de 60 % de CRC s’établit à ..... 4 617 K€

Dans les cas de figure où la valeur ainsi déterminée devient inférieure à la valeur nette comptable, le management
estime qu’aucune dépréciation ne doit être comptabilisée compte-tenu des perspectives générales attachées au
projet d’ensemble lié à CRC.

6-2./ AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les autres immobilisations, d’un montant de 379 milliers d’euros au 31 décembre 2009 et de 319 milliers d’euros au
31 décembre 2008, concernent principalement des logiciels.

Des tests de perte de valeur des actifs ne sont mis en œuvre pour les immobilisations amortissables que lorsque des